
                                                                                                        

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

31.03.2025 року                            с. Гора                                                      № 28-о 

 

 

Про організацію профілактичної роботи з 
безпеки життєдіяльності у весняно-літній 
період 2025 року в закладах освіти 
Гірської громади 
 
   

На  виконання Законів України «Про дорожній рух», «Про  охорону праці», 

Кодексу цивільного захисту України, розпорядження Кабінету міністрів України 

від 08 листопада  2007 року № 980-р «Про затвердження плану першочергових 

заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру», наказів 

Міністерства освіти і науки України від 26.11.2015 № 1242 «Про заходи щодо 

поліпшення профілактики з попередження правопорушення побутового 

травматизму серед дітей» та від 15.08.2016 №974 «Про затвердження Правил 

пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», 

протоколу наради Кабінету Міністрів України від 06.12.2023 «Про безпеку 

закладів освіти», пункту 2 протоколу 7 чергового засідання Київської обласної 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 

06.03.2025 про попередження пожеж та загибелі на них людей і розроблення 

заходів щодо попередження пожеж у житловому секторі,  на виконання наказу 

департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації від 

26.03.2025 № 47В «Про організацію профілактичної роботи з безпеки 

життєдіяльності у весняно-літній період 2025 року в закладах освіти Київської 

області», з метою збереження життя і здоров’я здобувачів освіти, 



 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Керівникам закладів освіти Гірської сільської ради : 

1.1. Проводити заходи з пожежної безпеки у весняно-літній період 2025 

року  

систематично; 

1.2. Здійснювати контроль за додержанням вимог нормативно-правових 

актів у частині  профілактики травматизму та виконанням державних  і обласних 

програм з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 

постійно; 

1.3. Привести у відповідність до вимог чинних нормативних актів 

журнали інструктажів, інструкції для працівників та учнів щодо виконання 

певних видів робіт 

до 10.04.2025; 

1.4. Провести вибіркову перевірку знань вихованців та учнів з питань 

пожежної безпеки життєдіяльності 

до 10.04.2025; 

1.5 Повторно перевірити наявність у навчальних кабінетах інструкцій з 

пожежної безпеки та охорони праці, засобів пожежогасіння; привести у 

відповідність до вимог протипожежних норм евакуаційні шляхи, електромережі 

та електрообладнання, встановити вказівники місця знаходження вогнегасників 

до 10.04.2025; 

1.6. Проаналізувати приписи та акти, складені працівниками підрозділів 

ДСНС, здійснити комплекс протипожежних заході з метою усунення виявлених 

недоліків 

до 16.04.2025; 

1.7. Проводити інструктажі з техніки безпеки (поточний, на уроках 

трудового навчання та фізкультури, перед лабораторними, практичними 

роботами, екскурсіями, перед початком канікул) з подальшою фіксацією у 

відповідних журналах 

постійно; 



1.8. Обстежити спільно з місцевими підрозділами ДСНС території 

закладів освіти і прилеглі території з метою виявлення об’єктів, що становлять 

потенційну небезпеку, вжити заходів для ізоляції 

червень-серпень 2025; 

1.9. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо 

поводження з вибухонебезпечними, підозрілими та незнайомими предметами 

до 16.04.2025; 

1.10. Забезпечити проведення в закладах дошкільної, загальної середньої 

освіти Тижня безпеки життєдіяльності, під час якого організувати конкурси, 

вікторини на знання правил безпечної поведінки та з питань профілактики 

травматизму, організувати в закладах освіти відпрацювання практичних дій в 

умовах виникнення ситуацій та навичок надання першої допомоги 

постраждалим 

квітень-травень 2025 року; 

1.11.Залучати до проведення заходів з безпеки життєдіяльності 

працівників підрозділів ДСНС і районних служб цивільного захисту 

постійно; 

1.12.Забезпечити проведення  в закладах освіти інформаційно-

роз’яснювальної роботи з питань: 

− безпеки в інтернеті; 

− попередження вживання алкогольних напоїв, наркотичних речовин, 

прекурсорів; 

− додержання вимог пожежної безпеки та правил користування 

газовими й електричними приладами; 

− запобігання дорожньо-транспортному травматизму серед здобувачів 

освіти; 

− дотримання правил користування громадським транспортом; 

− дотримання санітарно-гігієнічних норм та правил поведінки в період 

розповсюдження гострих респіраторних інфекцій; 

− профілактики шлунково-кишкових захворювань; 



− поводження з лікарськими засобами та медичними препаратами, 

незнайомими хімічними речовинами; 

− поводження біля водойми у весняний період (під час повеней і 

паводків) та в дітній періоди 

до 17.04.2025; 

 

1.15. Інформувати управління гуманітарного розвитку про виконання 

цього розпорядження  

до 23.05.2025 та 25.08.2025; 

2.  Начальника відділу освіти Тетяні РАХІМОВІЙ здійснити контроль за 

організацією профілактичної роботи з питань безпеки життєдіяльності в 

закладах освіти Гірської сільської ради. 

3.Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

  Начальник управління                                                    Ольга ПЛАХОТНЮК  
 


